ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
“АКСУБАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ “
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АКСУБАЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ

СТАРОКИЯЗЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

423073, Республика  Татарстан,  Аксубаевский  муниципальный  район,
село  Старые Киязлы, ул. Центральная д.56

Тел. (8-84344-4-30-39)  ОГРН 1061665002332,

ОКПО 94318671, ИНН/КПП 1603004832/160301001

РЕШЕНИЕ

№  14
от 12 мая 2021 года
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Старокиязлинское сельское поселение" Аксубаевского муниципального района, утвержденные решением Совета Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 18.07.2014  №10 (с изм. № 85 от 01.10.2019, № 109 от 13.07.2020)

В соответствии  Федеральным законом от 27.12.2019 г. № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации   самоуправления   в   Российской    Федерации», Уставом Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Совет Старокиязлинского  сельского поселения Аксубаевского  муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования Старокиязлинское сельское поселение Аксубаевского муниципального района, утвержденные решением Совета Старокиязлинского сельского поселения  Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан от 18.07.2014  №10 (с изм. № 85 от 01.10.2019, № 109 от 13.07.2020)

 следующие изменения и дополнения:

- в  абзаце 4 пункта 5 статьи 29 Правил дополнить словами ", за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса РФ";

 - в абзаце 5  пункта 5 статьи 29 Правил после слов «проектной документации» дополнить словами ", за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса РФ".

         - в пунктах 5,6 статьи 30 слова "тридцати дней" заменить словами «двадцати пяти дней».

       - в пункте 3 статьи 30   дополнить  пунктами 6 и 7 следующего содержания:

6) уполномоченным федеральным органом исполнительной власти или юридическим лицом, созданным Российской Федерацией и обеспечивающим реализацию принятого Правительством Российской Федерацией решения о комплексном развитии территории (далее - юридическое лицо, определенное Российской Федерацией);

7) высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, принявшими решение о комплексном развитии территории, юридическим лицом, созданным субъектом Российской Федерации и обеспечивающим реализацию принятого субъектом Российской Федерации решения о комплексном развитии территории (далее - юридическое лицо, определенное субъектом Российской Федерации), либо лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории в целях реализации решения о комплексном развитии территории.";

2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах Старокиязлинского сельского поселения и опубликовать на официальном сайте Аксубаевского муниципального района (http:// аksubayevo.tatarstan.ru) и на официальном сайте правовой информации (//httр:pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета, Глава Старокиязлинского

сельского поселения:                                                                 Г.Г.Давлетшин